1

ニュース

web カメラ

ハードウェア

News Release

報道関係者各位

2021年 1月 5日

ソースネクスト株式会社

「ミーティングオウル プロ」が

「2020 年日経優秀製品・サービス賞 日経産業新聞賞」を受賞

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区東新橋 1-5-2 汐留シティセンター33階 代表取締役社長：松田 憲幸）は、

1月 4日（月）、弊社の会議室用 webカメラ「Meeting Owl Pro（ミーティングオウル プロ）」が、「2020年日経優秀製品・

サービス賞 日経産業新聞賞」（主催：日本経済新聞社）を受賞したことをお知らせいたします。

【 「日経優秀製品・サービス賞」とは 】

「日経優秀製品・サービス賞」は毎年 1回、特に優れた新製品・新サービスを表彰するもので、今回で 39回目を迎え

ます。ノミネートは公募によらず、日本経済新聞社が独自に候補となる製品・サービスを選定し、約 40点の受賞製品・サ

ービスを決定します。

主催：日本経済新聞社

公式サイト： https://www.nikkei.com/edit/news/special/newpro/2020/

【 「Meeting Owl Pro（ミーティングオウル プロ）」とは 】

コピーライト表記について

■製品の画面掲載などのコピーライト表記は、下記の通りお願いいたします。

©2021 Owl Labs

お客様お問い合わせ先

■ソースネクスト・カスタマーセンター

■ご購入前相談ダイヤル ： 0570-035-333 （IP電話からは 082-553-1081）

「Meeting Owl Pro」は、360°カメラとエコーキャンセリングマイク、スピーカーを搭載した会

議用webカメラです。360°カメラが全体を映し出すとともに、AIが声や動きを360°の広範囲

で認識し、発言者に自動フォーカスします。

オフィスに出社する社員とテレワークの社員が混在する環境、取引先とのweb会議等にお

いて、臨場感溢れる音声とカメラワークが会議を活性化させます。

製品プレスリリース： http://sourcenext.co.jp/pressrelease_html/JS/2020/2020060301/

詳細URL： https://meetingowl.jp

「Meeting Owl Pro」は2020年4月に弊社が米国Owl Labs社から国内独占販売権を取得し、

販売・サポートを実施する製品です。

https://www.nikkei.com/edit/news/special/newpro/2020/
http://sourcenext.co.jp/pressrelease_html/JS/2020/2020060301/
https://meetingowl.jp/